²) J. H. Larsens »Minder fra Roskilde Latinskole i Slutningen af det 18de Aarhundrede« er udgivne af Laurids Prip og Sofus Elvius i *Vor Ungdom*, 1900, S. 1—23.

vestigare incepit, neqve ullum diem sine ulte[ri]ori progressu effluere passus est. Monumenta igitur sacri Codicis denuo evolvit exploravitqve, ac omnia fere, qvæ ad ea illustranda, dilucidanda, Textumqve critice corrigendum constituen- dumqve attulere viri docti iterum atqve iterum legit lecta litteris, qvantum fieri posset, mandavit, ut memoriæ altius infixæ hæerent, essentqve semper in promptu. Probe enim sciens priscorum classicorum lectionem et interpretatio- nem optimum esse mentis excolendæ et firmandæ sub- sidium plurimumqve in iis inveniri eorum, qvæ suo studio et indagationi unice deberi temere jactat ætas nostra, haud alienum, immo necessarium duxit talem cum iis familiaritatem inire, ut suum cuiqve redderet, fastumqve pro virili, si opus esset, reprimeret eorum, qvi suæ indu- striæ ac studio omnia adscribant, Veteresqve alto super- cilio dispiciant. Id vero meditati, legenti, scribenti præ- cipuum, ut animo bene culto, virtuteqve firma ac stabili munus in Ecclesia rite obiret officiisqve omni ex parte satisfaceret. Neqve cum ulla in re hospitem esse deceat religionis doctorem, eumqve qvo auditoribus utiliozem, eo revera perfectiorem putaret, limitibus disciplinarum Theo- logicarum etsi haud angustis, contineri se non passus est. Verum ad mathematicas qvoqve, physicas, botanicas, mili- tares, historicas animum advertit disciplinas, tantumqve in iis proficere annisus, qvantum sibi necessarium duxit. Cumqve ita per qvinque annorum spatium indefessus la- borasset, Regis Clementia 1801 ei injunctum est munus ecclesiis Kiøbeleviensium et Vindebyorum in Laalandia reli- gionem xstianam tradendi. Eodem anno Saram Sophiam Margaretam Heusneri duxit uxorem, ex qva iv hucusqve liberos natos habet, uno vero filio præmatura morte erepto. Tritis in eo munere curis molestiisqve ac incommodis cujuscunqve generis pleno, necessariis vero ad vitam sustentandam liberosqve educandos satis vacuo, vij annis, tandem Anno 1808 Mense Maji Regis Frederici VI^{ti} gratia effectum est, ut Tertii Sacrorum ad Ædem cathedralem

Arhusiensem Moderatoris loco præficeretur. Anno 1805 pro gradu Magistri artium et Doctoris Philosophiæ in universitate Haufniensi cum laude disputavit. Præcipua ab eo hucusque scripta et typis divulgata, nonnullis vilioris pretii omissis, hæc sunt: 1. Hvorfore ringeagtes den gejstlige Stand? 2. Hvilke Kundskaber udfordres der til at være en duelig Religionslærer? 3. Liturgiske Aphorismer i Anledning af Biskop Boyesens Plan. 4. Hvad er Aarsag til de danske Smaakiøbstæders maadelige Forfatning. (Belønnet med Landhuusholdningsselskabets største Sølvmedalie). 5. Kritisk exegetisk Forsøg over קהלה 6. Commentarii critico-exegetici in qvorundam Prophetarum Vaticinia Specimen primum. 7. Forsøg til en militair Forsvarsplan for Kongeriget Danmark 1808. — Hæc hac-tenus!

Arhusiæ scribebat 16 Septemb^r 1808.

Janus Henricus Larsen.

7.

Ego Hans Christian Lyngbye¹, nuper electus sacrorum minister in ecclesiis Giessing et Nørager in Dioecesi Arhusiensi, natus sum d. 29 Junij 1782, patre Iens Michelsen Lyngbye, ecclesiis Gierding et Blendstrup in Dioecesi Viburgensi a cantionibus sacris, jamdudum anno 1802 emortuo, et matre Mette Christensdatter, etiamnum superstite. Duodecim annos natus domo receptus fui Simonis Røst, antistitis in Dioecesi Alburgensi, qvi victum et institutionem per qvatuor annos gratis præbuit, meqve deinde e privato suo magisterio in publicam Scholam Alburgensem emisit. Hic triennio peracto ad Academiam Hafni-

¹) Om Hans Christian Lyngbye, der døde 18. Maj 1837 som Sognepræst til Søborg og Gilleleje samt Medlem af Det kgl. danske Videnskabernes Selskab, og hans Fortjenester som Botaniker se Carl Christensen, Den danske Botaniks Historie I, 228—32; II, 182—3. Om hans Forhold til Søren Kierkegaard jvfr. bl. a. E. Steenvinkel-Svendsen, Kirkeminder og Præsteliv S. 49—51.

ensem a Joanne Gottscalch, scholæ rectore, anno 1802 dimissus in examine Artium Characterem obtinui Laudabilem et publico encomio ornatum. Seqventi anno Examen philologicum et philosophicum, utrumqve cum characterem Laudabili, sustinui. Sic primo Academico cursu peracto, cum ob opum penuriam haud amplius Hafniæ morari licuerit, solidum præceptoris munus suscipere coactus fui. Talem spartam in Venilia mihi demandatam suscepi, et per 6 annos in ea versatus fui. Deinde anno 1809 Hafniam reversus, cum ad Theologiæ studium animum appulissem, examen Theologicum sustinui d. 10 Januarii 1812 et Characterem Laudabilem obtinui, specimen scriptum egregia laude dignum. Postea in Fionia munere præceptoris per qvatuor annos fungens, cum interea Examen Homileticum et catecheticum utrumqve cum Characterem Laudabili Hafniæ 1814 sustinuissem, præter Theologiam etiam rem herbariam, cui jam antea operam dedi, colere haud neglexi. Eo tempore qvæstionem botanicam, ab Universitate Hafniensi expositam, explicare conatus sum, et præmium reportavi; ut autem iste tractatus eo completior evaderet, itinera in Norwegiam et in insulas Færøenses propriis sumtibus peregi, et deinde per unum et dimidium annum Hafniæ degens, in tractatu illo botanico de Hydrophytis Danicis, qvod regiis sumtibus nuper prodiit, edendo eram occupatus. Scripsi etiam nonnulla alia commentariola, ut Versionem cantus cujusdam Færoensis, qvæ in Script. soc. litt. scandin. exstat; item Observationes Hierobotanicas, qvæ in Actis synodalibus Dioec. Fionensis publici juris nuper factæ sunt; præterea tractatum de Delphino Grinda, pro qvo præmium soc. reg. litt. Dan. obtinui, et duos alios minoris momenti. Deniqve Regi nostro clementissimo munus ecclesiasticum supra memoratum, qvod inter alia submississime expetram, die 28^{vo} Maji 1819 mihi demandare placuit, in qvo munere, cui hodie d. 13 Aug. 1819 initiatus sum, allaborabo,